
گروه های حقوق بشــری و بین المللی در مورد روند 
سربازی اجباری برای مسلمانان میانمار هشدار می دهند و 
می گویند »بیم آن می رود که از برخی از مسلمانان میانماری 

به عنوان سپر انسانی استفاده شود.«
روزنامه انگلیســی گاردین نوشــت که به گفته سازمان های 
غیردولتی و حقوق بشری، ارتش میانمار از فوریه )بهمن/ اسفند( 
تاکنون ۱۰۰۰ مرد و پسر روهینگیا را به خدمت سربازی فرستاده 
اســت. آنها می گویند بیم آن می رود که از برخی از مســلمانان 

روهینگیا به عنوان سپر انسانی استفاده شود.« آن طور که شفقنا 
از این روزنامه انگلیسی نقل کرده است، مصاحبه با مسلمانان نشان 
می دهد که نیروهای ارتش به زور مردان و پسران را برای مقابله با 
گروه شورشی آراکان اعزام می کنند. ارتش میانمار مواضع خود را در 
راخین به ارتش آراکان که از قومیت بودایی محلی تشکیل شده، 
از دست داده است. سازمان ملل گفته است سربازگیری اجباری 
ارتش که هدف آن استخدام ۵۰۰۰ نفر در ماه است، تلاشی برای 

جبران تلفات و فرار سربازان است.

در حالی که رژیم صهیونیستی تبدیل به منفورترین 
و منزوی ترین رژیم حال حاضر جهان شده است، دولت 
 جمهوری آذربایجان در سالروز تاسیس رژیم صهیونیستی

- معروف به روز نکبت- بهترین ها را برای رژیم کودک کش 
و جنایتکار صهیونیستی آرزو کرد!

در بحبوحه انتقادهای بی سابقه بین المللی از نسل کشی رژیم 
اســرائیل در غزه و فشارها برای پایان دادن به این جنگ که این 
روزها حتی از زبان بزرگ ترین حامیان تل آویو هم شنیده می شود، 

وزارت خارجــه جمهوری آذربایجان در پیامی »روز اســتقلال 
اسرائیل« )سالروز نکبت( را تبریک گفت و برای صهیونیست ها 
آرزوی بهترین هــا را کرد! تبریک روز نکبت از ســوی جمهوری 
آذربایجان در حالی اســت که طی 22۱ روزی که از این جنگ 
می گذرد رژیم صهیونیســتی در غزه جنایتی نمانده که مرتکب 
نشده باشد و دولت »الهام علی اف« به نمایندگی از ملت مسلمان 
این کشور به جای آن که مثل بقیه جهان طرف مظلوم بایستد، 

طرف ظالم را گرفته است. 
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن:

طاغوت ها را از دریای سرخ تا اقیانوس هند
خوار و ذلیل کردیم

  تصویب لایحه با مشت و لگد
 اینجا پارلمان گرجستان است

رسانه های آمریکایی: 

کابوس زلنسکی در حال تعبیر است، اوکراین در وضعیت خطرناک قرار گرفت

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن تأیید آغاز مرحله 
چهارم تشدید حمله علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی گفت: 
»یمن ثابت کرد که از جایگاه استراتژیک مهمی برخوردار 
است به این شکل که طاغوت های زمان را در 2 دریای سرخ 

و عرب و اقیانوس هند خوار و ذلیل کرده است.«
هر ارتــش و بهتــر بگوییم هر کشــوری در بعــد نظامی 
مؤلفه های قدرت و نقاط ضعفی دارد که معمولا تلاش می کند با 
 سرمایه گذاری بر روی نقاط قوت خود، ضعف هایش را جبران کند. 
ارتش یمن نیز از این قاعده مستثنی نیست و سال ها جنگ، اعم 
از جنگ های متعدد داخلی و تهاجم های گوناگون خارجی در کنار 
 بنیه اقتصادی ضعیف یمن، این تصور را ایجاد می کند که ارتش یمن 
نیرویی ضعیف اســت که در مقابل مهاجمان گردن کلفت جدید 
حرفی برای گفتن نداشته باشد. یمن اما در کنار تمامی ضعف هایش 
نقاط قوت بسیار منحصربه فردی دارد که نیروی نظامی این کشور 
را به یکی از سرسخت ترین نیروها چه در بعد دفاعی و چه در بعد 
حمله تبدیل می کند و این مؤلفه ها نه تنها از چشم تصمیم گیران 
این کشور برای به زانو درآوردن حریف مخفی نمانده بلکه در دوره 

اخیر با نوآوری هایی بسیار تقویت هم شده است.
یمن طاغوت ها را ذلیل کرد

»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در سخنرانی 
که در وزارت دفاع یمن در صنعا به مناســبت ســالگرد مقابله با 
استکبارگران داشت، ضمن اعلام آغاز مرحله چهارم تشدید تنش 
علیه رژیم صهیونیســتی اظهار کرد: »در روزهای آینده جزئیات 
تازه ای از کشــتی هایی که ممنوعیت اعمال شده از سوی یمن را 
نقض کردند و کشتی هایی که از طریق دریای مدیترانه به سمت 
بنادر واقع در اراضی اشغالی در حرکت هستند، افشا خواهد شد.«
یحیی سریع در جای دیگری از سخنرانی خود گفت: »یمن 
ثابت کرد که از جایگاه اســتراتژیک مهمی برخوردار است به این 
شکل که طاغوت های موجود در 2 دریای سرخ و عرب و اقیانوس 
هند خــوار کرده و حاکمیت خود و اعــراب را بر دریاهای عربی 
و دیگــر دریاها از دریای ســرخ، دریای عــرب و اقیانوس هند تا 
دریای مدیترانه اعمال کرد.« یحیی ســریع در این رابطه تاکید 
کرد: »تشــدید عملیات یمن تنها شــعاری برای به دست آوردن 
محبوبیت نیســت بلکه موضع گیری عملی آن است و مردم یمن 
بــرای فدا کردن جان های خود کاملا آماده هســتند و اگر راه باز 
شــود، میلیون ها تن از آنها برای دفاع از غزه در مقابل دشــمن 
صهیونیستی خواهند رفت.« سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: 
»در صــورت مداخله زمینی آمریکا و یا در صورتی که راهی برای 

دسترسی یمنی ها به فلسطین باز شود، یمنی ها برای نبرد آماده 
هســتند. او در ادامه فاش کرد: نیروهای مسلح یمن در چارچوب 
مرحله پنجم و ششم عملیات خود برای حمایت از ملت فلسطین 

تجهیزات گسترده ای را در اختیار دارند.«
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن در این چارچوب گفت: 
»جهان به مرحله ای رسیده که هیچ کسی جرأت نمی کند حتی 
یک کلمه به آمریکا بگوید اما یمن با موشــک ها و جنگنده های 
خود آن را هدف قرار می دهد و اعتبار و آبروی آن را برده است.« 
او ادامه داد: »طــرف آمریکایی با عملیات های یمن به مرحله ای 
رسیده که نمی تواند از کشتی های خودش دفاع کند در حالی که 
یمن همچنان در آغاز جنگ با آن و طرف اسرائیلی است.« یحیی 
سریع اضافه کرد: »فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل ما که 
می خواستند آن را از بین ببرند و ما را از نوشتن این شعارها بر روی 
دیوارها منع کنند، امروز آن ها را روی موشــک ها می نویسیم و با 
 آن ها اسرائیل و آمریکا را هدف قرار می دهیم.« او در پایان نیز گفت: 
»جهان غزه را رها کرده اما یمن در کنار محور مقاومت، در کنار آن 
ایستاده است، این نبرد به نمایندگی از کل یمنی ها است نه یک گروه 
یا طایفه خاص. یحیی سریع در اوایل مه جاری آغاز اجرای مرحله 
 چهارم تشدید تنش در پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی 
و نوار غــزه اعلام کرده و گفته بود که این مرحله شــامل هدف 
قرار دادن تمام کشــتی هایی می شــود که ممنوعیت دریانوردی 
کشتی های اسرائیلی را نقض می کنند و کشتی هایی که از دریای 

مدیترانه به سمت بنادر فلسطین اشغالی در حرکت هستند.«
»زرادخانه ای پیشرفته و تمام نشدنی«

در این میان کهنه کارترین شــاخه مقاومــت نیز همچنان 
اصلی ترین تهدید برای رژیم آپارتاید اســرائیل است. یک رسانه 

صهیونیستی در گزارشی با پرداختن به قابلیت های نظامی بالای 
حــزب الله لبنان اذعان کرد که ایــن جنبش زرادخانه متنوعی از 
تسلیحات و موشــک های باکیفیت در اختیار دارد که تاکنون از 
آنها اســتفاده نکرده است. وبگاه صهیونیستی »گلوبز« در این باره 
گزارش داد: تســلیحات مورد اســتفاده حزب الله علیه اسرائیل از 
هفتم اکتبر 2۰2۳ )۱۵ مهر ۱4۰2( تا امروز شــامل »گلوله های 
خمپاره« و موشک هایی از نوع »کاتیوشا«، »اسکاد« و »کروز« و 
همچنین پهپادهای مختلف بوده اســت و این در مقایسه با آنچه 
حزب الله می تواند در صورت وقوع یک جنگ فراگیر در شــمال از 
آن اســتفاده کند، بسیار ناچیز است. طبق این گزارش، حزب الله 
به تنهائی دارای ظرفیت انســانی و لجستیکی به مراتب بیشتر از 
مجموع گروه های مقاومت فلسطین است. آن طور که ایسنا نوشته 
است، در این گزارش آمده است: موازنه رعب و وحشت در شمال از 
تخمین های آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( ناشی می شود، 
چراکه طبق تحقیقات آن حزب الله دارای زرادخانه عظیم موشکی 
است که شامل حدود ۱۵۰هزار موشک است، این بدان معناست 
که حزب الله می تواند به مدت یک ماه و نیم شــدت آتشــی برابر 
با تعداد سه هزار موشــک و راکت شلیک شده توسط گردان های 
القسام در روز هفتم اکتبر را حفظ کند. »یشوع کلسکی«، محقق 
مؤسسه تحقیقات امنیتی، در اظهاراتی به گلوبز گفت که توانایی 
موشکی حزب الله بسیار بیشتر از توانایی حماس در نوار غزه است. 
کلسکی گفت: اکثر تسلیحات حزب الله برد کوتاهی بین ۱۰ تا 2۰ 
کیلومتر دارند و این موضوع برای سامانه های گنبد آهنین چالش 
ایجاد می کند؛ چراکه این موشک ها در ارتفاع بسیار پایین حرکت 
می کنند. وی افزود: حزب الله دارای موشک های فاتح ۱۱۰ با برد 
بیشتر و همچنین موشک های »اسکاد سی ودی« است که برد آنها 

به ۷۰۰ کیلومتر می رسد و پهپادهای ساخت حزب الله نیز تا 4۰۰ 
کیلومتر قادر به پرواز هستند، حزب الله همچنین تعداد نامعلومی 
موشک کروز در اختیار دارد. این پژوهشگر صهیونیست همچنین 
اضافه کرد: اسرائیل در ماه های اخیر تشدید تنش ها، به ویژه پس 
از استفاده از موشک های »برکان« با برد ۱۰ کیلومتر، مقداری از 

طعم تلخ توانایی ها و قابلیت های حزب الله را چشید.
»پهپادهای ما می توانند به حیفا هم برسند«

عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان با اشاره به توان پهپادهای 
مقاومت لبنان در هدف قرار دادن حیفا و آن سوی آن، تاکید کرد 
که شهرک نشین ها قبل از توقف جنگ غزه به شمال اراضی اشغالی 
باز نمی گردند. به گزارش ایسنا، »نبیل قاووق« عضو شورای مرکزی 
حزب الله لبنان در مراســم بزرگداشت یکی از نیروهای حزب الله 
در منطقه »صیر« غربی اظهار کرد: تشــدید فشارها نشان دهنده 

موفقیت استراتژی مقاومت است.
عملیات های مستمر حزب الله

به گزارش مهر از پایگاه خبری النشره لبنان، حزب الله لبنان با 
صدور بیانیه هایی از حمله های جدید خود علیه نظامیان و مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های اشغالی خبر داد. 
حزب الله لبنان دوشنبه شــب اعلام کرد که دو ســاختمان محل 
استقرار نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی را در یکی از شهرک های 
صهیونیست نشین واقع در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار 
داده است. بر اساس بیانیه حزب الله، رزمندگان مقاومت در عملیات 
دیگری، دو ســاختمان محل استقرار نظامیان صهیونیست را در 
شــهرک اشغالی مطله با سلاح مناســب هدف قرار دادند. بر این 
اساس حزب الله لبنان اعلام کرد که در حمایت از ملت و مقاومت 
فلسطین و در واکنش به حمله های ارتش رژیم صهیونیستی علیه 
روستاها و خانه های جنوب لبنان رزمندگان مقاومت اسلامی عصر 
امروز دوشنبه ساختمانی را در شهرک صهیونیست نشین »مطله« 
واقع در شمال ســرزمین های اشغالی که محل استقرار نظامیان 
ارتش رژیم صهیونیســتی بوده اســت، هدف گرفته و به صورت 

مستقیم مورد اصابت قرار داده اند.
حمله مقاومت عراق به ایلات با پهپاد جدید

خبر دیگر از مقاومت عراق است. مقاومت اسلامی در عراق در 
بیانیه ای بار دیگر اعلام کرد: به یک هدف حیاتی در  ام الرشــراش 
)ایلات( حمله کردیم. مقاومت اسلامی عراق روز سه شنبه تأکید 
کرد: با 2 پهپاد به یک هدف حیاتی در ایلات در ســرزمین های 
اشــغالی حمله کردیم. مقاومت اسلامی عراق افزود برای اولین بار 
پهپادهایی از نوع »ارفد« را وار میدان نبرد کرده اســت. مقاومت 

تاکید کرد که به انهدام سنگرهای دشمن ادامه خواهد داد.

سرویس خارجی-
حدود یک ماه اســت که دانشگاه های آمریکا 
 و اروپــا، علیه »نسل کشــی اســرائیل در غزه« 
به پا خاســته و نزدیک به 3000 استاد و دانشجوی 
معترض فقط در آمریکا به شــکل وحشــیانه ای 
دستگیر و به بازداشتگاه ها منتقل شده اند. برخی 
رسانه ها به اطلاعات محدودی راجع به سرنوشت 

این معترضان نخبه دست یافته اند!
نزدیک به یک ماه اســت که، دانشــگاه های آمریکا، 
اروپا، آســیا، آفریقا و حتی اقیانوســیه، علیه نسل کشی 
رژیم اســرائیل در غــزه در حال تظاهــرات و اعتصاب و 
اعتراضند. جالب اینجاســت که این اعتراض ها در غرب، 
پرُرنگ تر و جدی تر از شــرق اســت. دانشــگاه های برتر 
آلمان، هلند، انگلیس، فرانســه، ایتالیا، استرالیا در کنار 
معتبرترین دانشــگاه های آمریکا در این مدت، حتی یک 
روز فلســطینی ها را تنها نگذاشــته اند و با زدن چادر در 
محوطه های دانشگاه، اهتزار پرچم فلسطین در جشن های 
فارغ التحصیلی، بر سر و صورت پیچیدن چفیه فلسطینی 
و حتی سر دادن شــعارهای عربی و اسلامی و در برخی 
موارد شرکت در نمازهای جماعت طیف مسلمان همراهی 

و همدردی خود را با ملت مظلوم غزه نشان داده اند.
طبق بررسی های برخی رسانه های آمریکایی، تا قبل 
از آغاز این جنگ، قشر نخبه و دانشگاهی آمریکا نه علاقه 
خاصی به تحولات غزه و فلسطین داشت، و نه مسئله اش 
فلسطین بود، شــاید حدود ۱۰درصد این قشر تحولات 
فلسطین را دنبال می کرد. اما بعد از شروع این جنگ و به 
لطف فضای مجازی و تلفن های هوشمند همراه، دستگاه 
عظیم تبلیغاتی صهیونیزم جهانی و غرب، نتوانستند، طبق 
روال همیشــه، کنترل افکارعمومی را به دست بگیرند و 
اخبار را آن طور که می خواهند به گوش جهانیان برساند 

و امروز مهم ترین مسئله این قشر نخبه، مسئله فلسطین 
اســت. چند روز پیش اما برخی رســانه ها مثل سی ان ان 
اعــلام کردند، بررسی هایشــان نشــان می دهد، چیزی 
نزدیک به ۳۰۰۰ دانشــجو و استاد فقط در دانشگاه های 
آمریکا بازداشت شــده اند که ۵۰ نفر آنها استاد دانشگاه 
هستند. تصاویر منتشرشده از نحوه بازداشت این اساتید و 
دانشجویان نیز »خشن« و »وحشی« بودن روش برخورد 
با معترضانی را نشان می داد که، نه پلیسی را کشته اند، نه 
ســاختمانی را آتش زده اند و نه شعار براندازی داده اند. اما 

چه بلایی سر این ۳۰۰۰ معترض آمده است؟
اطلاعات زیادی درباره سرنوشــت بازداشتی ها وجود 
ندارد. اما آنچه تاکنون قطعی و مســلم شده- آن هم به 
دلیل اعلام رســمی مقامات رســمی این کشورها- این 
اســت که، برخی از دانشجویان و اساتید بازداشتی تعلیق 
و برخــی حتی برای همیشــه اخراج شــده اند. چندی 
پیش اما تارنمای »اینترســپت« هم که ســراغ برخی از 
دانشجویان زندانی آزادشده رفته بود طی گزارشی نوشت، 
دانشــجویان می گفتند آنها را تا ۱6 ســاعت بدون آب و 
غذا در بازداشــتگاه نگهداری کرده و اقدام به آزار و اذیت 
آنها کرده اند. برخی دانشجویان نیز در سکوی اینستاگرام 
اعلام کردند، برایشان از طرف دانشگاه پیام آمده مبنی بر 
اینکه دیگر اجازه بازگشت به دانشگاه را ندارند. بسیاری از 
این دانشــجویان آمریکایی و اروپایی که در دانشگاه های 
معتبری مثل هاروارد، برکلی، دوک، پاریس، آکسفورد و... 
در سطوح مختلف و رشــته های مهم حوزه علوم انسانی 
و طبیعی مشــغول تحصیل بودند، برای همیشه اخراج یا 
تعلیق شده اند. معروف است که، اداره کنندگان فعلی این 
کشورها معمولا در همین دانشــگاه ها تحصیل کرده اند. 
به عبارتی یکی از وظایف اصلی دانشــگاه ها تربیت نخبه 
برای اداره همین کشورهاســت. این بدان معناســت که، 

در صورت ادامــه این برخوردهای قهــری و اخراج، این 
کشــورها در آینده دچار مشکلاتی در این حوزه خواهند 
شد. آسوشــیتدپرس هم دیروز گزارشی از نحوه برخورد 
پلیس آمریکا با دانشــجویان و معترضان آمریکا منتشر 
کرد. طبق تصاویر بی کیفیتی که به دست این خبرگزاری 
معروف آمریکایی رسیده اســت، پلیس ضد شورش این 
کشور حین برخورد با معترضان، برخی از اصول حرفه ای 
را که به آنها آموزش داده شده رعایت نمی کنند. برخی از 
این اصول می گویند، حین دستگیری نباید طوری رفتار 
کرد که جان فرد به خطر افتد اما بر اســاس این تصاویر، 
پلیس ضد شــورش- به عمد- طوری برخورد می کند که 
نفس معترض حین بازداشــت به شمارش افتاده و امکان 
نفس کشیدن برایشــان سخت شده و جان آنها به خطر 
می افتد. طبق این گزارش، پلیس آمریکا حتی بعضا، پس 
از تسلیم شــدن فرد، خشونت علیه آنها را ادامه می دهد. 
پیش از این، تصاویر استقرار تک تیراندازان آمریکایی روی 
پشت بام برخی دانشگاه های آمریکا مثل اوهایو منتشر و 
باعث افزایش نگرانی ها درباره معترضان شــد. خبرهایی 
هم از وقوع تیراندازی حین این اعتراض ها منتشــر شد 
اما هرگز معلوم نشــد نتیجه این تیراندازی ها چه شد. به 
نظر می رسد به دلیل این که هیچ یک از روش های خشن 
پلیس آمریکا و اروپا- لااقل تاکنون- در توقف اعتصاب ها 
و اعتراض ها تاثیری نداشته است، فشارها علیه معترضان 
دانشگاهی و غیردانشگاهی تشــدید شود. مثلا محاکمه 
معترضان بازداشــتی آغاز شود تا حساب کار دست بقیه 

معترضان بیاید!
دانشگاه ممتاز دوک شلوغ شد

دیروز تصاویــری از حرکت جمعی از دانشــجویان 
دانشــگاه ممتاز »دوک« آمریکا در حالی که پرچم های 
فلســطین را حمل می کردند، در فضای مجازی و برخی 

رسانه ها منتشر شد. دانشجویانی شعارهایی در طرفداری از 
فلسطینی ها سر می دادند، از مراسم جشن فارغ التحصیلی 
در دانشــگاه دوک خارج شــدند. تصاویر مشابهی نیز از 
دانشگاه تگزاس منتشر شده است. سرکوب دانشجویانی 
که در سالن دانشگاه روی زمین افتاده اند و با دست جلوی 
برخورد باطوم پلیس به ســر و صورت شــان را می گیرند 
هم، مربوط به اعتراض های دانشگاه آمستردام هلند است 
که تصاویر آن دیروز در فضای مجازی دســت به دســت 
می شــد. همین طور تصاویری از محوطه بیرونی دانشگاه 
صنعتی »آیندهوون« هلند منتشــر شده است که نشان 
می دهد دانشجویان و اساتید با برگزاری تجمع و تظاهرات 
در حمایت از فلســطین و محکومیت جنگ افروزی رژیم 
اســرائیل در نوار غزه، به »جنبش جهانی دانشــجویی« 
پیوســته اند. دانشــجویان دانشکده »راشــل کوری« در 
واشنگتن و دانشجویان دانشــگاه بزرگ »لوون« بلژیک 
نیــز دیروز خواســتار قطع همکاری های دانشگاه شــان 
با رژیم صهیونیســتی شــدند. دانشــجویان در محوطه 
دانشگاه »کوئین مری« شهر لندن نیز با برپایی چادر های 

همبستگی و سر دادن شــعار از مردم فلسطین حمایت 
کردند. فارغ التحصیلان دانشگاه نیومکزیکو نیز با پوشیدن 
پیراهن هایی زیر لباس فارغ التحصیلی خود، حمایت خود 
را از فلسطین اعلام کرده و از دانشگاه خواستند که ارتباط 

خود را با رژیم تروریستی اسرائیل قطع نماید.
اعتراض ها مهم نیست، باز هم به اسرائیل سلاح می دهیم

شــاید یکی از دلایلی اصلی این که، چرا دانشجویان 
آمریکایی بیش از ســایر کشــورها پای کار فلســطین 
ایســتاده و بــه قیمت نابودشــدن زندگی آینده شــان، 
مقابل صهیونیســت ها ایســتاده اند، حمایت های عجیب 
دولتمردان شــان از رژیم صهیونیســتی باشد. دیگر هیچ 
تردیــدی وجود ندارد که بدون حمایت های آمریکا، رژیم 
صهیونیستی قادر به کشتار نزدیک به 4۰هزار فلسطینی 
طــی 22۱ روز نبــود. صهیونیســت ها با پشــتگرمی و 
حمایت های همه جانبه آمریکا و ســلاح های آمریکاست 
که بی محابا آدم می کشند و تمام قوانین بین المللی را زیر 
پا می گذارند. دیروز اما خبری به نقل از جیک ســالیوان 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید منتشر شد که نشان می داد، 

آمریکایی ها قصد دارند باز هم به رژیم صهیونیستی سلاح 
بدهند! او روز دوشــنبه تاکید کرد که کشورش به ارسال 
تســلیحات برای رژیم صهیونیســتی ادامه خواهد داد. 
سالیوان که در یک کنفرانســی خبری حاضر شده بود، 
ضمن این جملات مدعی شــد: »ما ارســال 2۰۰۰ پوند 
بمب را متوقف کرده ایم چراکه باور داریم آنها نباید بر روی 
مناطق پرجمعیت انداخته شوند.«)!( سالیوان این را هم 
گفت که دولت بایدن در حال رایزنی با صهیونیست هاست 
و همچنان تاکید کرد که از نظر واشــنگتن یک عملیات 
نظامی گســترده در رفح اشتباه اســت چراکه تهدیدی 
علیه جمعیت غیرنظامی عظیم در این منطقه محسوب 
می شــود! همین جملات نشــان می دهد چرا به آمریکا 

می گویند »شیطان بزرگ«!
سایر رویدادها

* شهرک نشینان»ســدیروت« کــه بــا برگــزاری یک 
راهپیمایی خواستار شهرک سازی در مناطق اشغال شده 
غزه شده بودند، با حمله راکتی حماس پا به فرار گذاشته 

و یا از ترس به روی زمین دراز کشیدند. 
* روزنامه عبری هاآرتص ضمن اشــاره به انتشــار اخبار 
مربوط به کشته شــدن افسران صهیونیست از سوی خود 
ارتش، آن را نوعی علنی شدن مناقشه میان ارتش و کابینه 
دانست. این رسانه عبری نوشــت: ارتش این رژیم بدون 
استراتژی مشخص یا تعیین شده از سوی کابینه به جنگ 
در غزه ادامه می  دهد و نداشتن استراتژی تا بدانجا پیش 
رفته است که نظامیان برای فردای پس از جنگ هم برنامه 

مشخصی ندارد!
* دیوان بین المللی دادگستری اعلام کرد: به درخواست 
آفریقــای جنوبی، جلســات اســتماع دربــاره اقدامات 
»فوق العاده« علیه رژیم صهیونیستی را در روزهای ۱6 و 

۱۷ می )2۷ و 2۸ اردیبهشت( برگزار می کند.

سرویس خارجی-
همزمان با پیشــروی های سریع ارتش روسیه 
در خــاک اوکراین، دو رســانه آمریکایی تصویر 
بسیار تیره و تاری از وضعیت نیروهای اوکراینی در 

خط مقدم جنگ ارائه کرده اند.
کابوس زلنســکی و ســایر رهبران غربی در جنگ 
اوکراین در حال تعیبر اســت. طی چند ماه گذشته بارها 
رسانه ها و مقامات غربی اعلام کرده بودند که اوکراین در 
این جنگ بازنده خواهد بود. دلیل آن هم کاملًا روشــن 
است؛ دو طرف از لحاظ تعداد نیروی نظامی و تسلیحات 
استفاده شده در یک سطح نیستند. کشته شدن ده ها هزار 
نیروی اوکراینی طی 2 سال گذشته و عدم جایگزین شدن 
آنها بــا نیروهای جدید نیز مزید بر علت شــده و موازنه 
به شــدت به ضرر اوکراین تغییر کرده است. طی یک ماه 
گذشته اروپا و آمریکا سعی کردند با تصویب حمایت های 
گسترده تســلیحاتی ورق را به نفع کی یف برگردانند اما 
کمبود نیرو در میدان جنگ و ارسال با تاخیر تسلیحات 
باعث شده اســت، »کی یف« شهرهای و روستاهای خود 
را یکی پس از دیگری از دســت بدهد. طی روزهای اخیر 
روسیه حمله گســترده خود را برای تصرف »خارکیف« 
دومین شــهر بزرگ اوکراین در شمال شرق آغاز کرده و 
پیشروی های گســترده ای نیز طی همین مدت به دست 
آورده است. روز جمعه رسانه های این کشور اعلام کردند 
که ارتش روســیه وارد شــهر مرزی »ووچانســک« در 
خارکیف شده اســت. به دنبال آن نیز اعلام شد، روسیه 
دست کم 9روستا و شهرک دیگر را در این منطقه تصرف 
و ده ها تانک و تســلیحات اهدایی غرب به اوکراین را به 

غنیمت گرفته اســت. دو روز قبل از این نیز ۷ روســتا و 
شهرک اوکراین سقوط کرده بود.

سریع ترین پیشروی ها از زمان جنگ
رســانه های آمریکایی همزمان تصویر بســیار تیره 
و تــاری از وضعیت اوکراین طی روزهای اخیر ترســیم 
می کنند. مثلا شــبکه خبری »ســی ان ان« در گزارشی 
نوشته است: حمله جدید روسیه به خارکیف، »ولودیمیر 
زلنســکی« رئیس جمهور این کشور را در شرایط سختی 
قرار داده اســت که باید برای سربازانش فداکاری کند تا 
آنها بتوانند مواضع را حفظ کننــد. »نیک پاتون والش« 
خبرنگار ارشد امنیت بین الملل شبکه خبری »سی ان ان« 
در این گزارش ارزیابی بدی از وضعیت در میدان نبرد ارائه 
کرده اســت که خوشایند اوکراینی ها نیست. او پیشرفت 
نیروهای روسی را به عنوان »سریع ترین پیشروی روس ها 
از روزهــای اول جنگ« توصیف کرد. به گزارش ایســنا 
»والش« در تحلیل خود نوشــته است: »این یک کابوس 
برای کی یف به دو دلیل است؛ اول اینکه آنها این سرزمین 
را ۱۸ ماه پیش از دســت نیروهای روسیه آزاد کردند، اما 
به وضوح نتوانستند منطقه را به اندازه کافی تقویت کنند 
تا از ورود دوباره و ســهل مسکو، با همان سرعتی که آنها 
را عقب رانده بودند، جلوگیری کنند. دوم این که روسیه 
می تواند دوباره ارتش اوکراین را با فشــار مداوم و کوبنده 
بر خارکیف کنترل کند و با گلوله باران  مرکز شهر، بخش 
وسیعی را متحمل خســارت کند.« سی ان ان در گزارش 
خود می افزاید: ولودیمیر زلنسکی با »انتخاب های نامناسب 
و سختی در مورد اینکه منابع محدود را به کجا بفرستد و 

در نهایت کجا را قربانی کند، مواجه است.«

وضعیت خطرناک برای اوکراین
روزنامه »نیویورک تایمز« هم در گزارش جدیدی از 
وضعیت میدان جنگ اوکراین نوشــته است: »در سه روز 
گذشته نیروهای روسیه با پشتیبانی جنگنده ها، توپخانه 
و پهپادهای خود به در جبهه شــمالی اوکراین پیشروی 
داشتند و دست کم 9 روستا و شهرک را تحت کنترل خود 
آورده اند که بیش از هر زمان دیگری در جنگ بوده است. 
در برخی از مواضع، نیروهای اوکراینی عقب نشینی کرده 
و فرماندهان این کشــور نیز یکدیگر را بابت این شکست 
سرزنش می کنند.« نیویورک تایمز با این مقدمه از اوضاع 
میدانی در شمال شرق اوکراین، ادامه می دهد که، هزاران 
غیرنظامی اوکراینی در حال فرار از خارکیف به نزدیک ترین 
شهر هستند و همزمان با گسترش نارضایتی و خشم در 
میان اوکراینی ها، برخی این ســؤال برایشان پیش آمده 
اســت که »این وضعیت تا چه زمانــی پیش می رود؟ آیا 
این فقط یک شکست لحظه ای برای اوکراینی های ضعیف 

است و یا نقطه عطف محسوب می شود؟«
اوضاع اوکراین خطرناک است

کارشناســان نظامی کــه »نیویورک تایمــز« با آنها 
صحبت کرده اســت، می گویند پیشروی روسیه، اوکراین 
را در موقعیت بســیار خطرناکی قرار داده است. سربازان 
اوکراینی ماه هاســت که از کمبود شدید مهمات شکایت 
دارند که به دلیل درگیری ها در کنگره آمریکا که تحویل 
تســلیحات کلیدی را به تاخیر انداخت، تشــدید شــده 
است و ســربازان اوکراینی به هر حال، خسته شده اند. به 
گزارش ایســنا طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، بیش 
 از 2 ســال تلاش بــرای مبارزه با کشــوری با جمعیتی 

ســه برابری، اوکراین را چنان مســتاصل و ارتش را برای 
نیروهای جدید درمانده کرده اســت که قانونگذاران این 
کشور به ســربازگیری از میان محکومان و زندانیان رای 
داده اند. »دنیس یاروسلاوسکی« یکی از فرماندهان یگان 
شناســایی نیز در گزارشــی از اوضاع أســف بار نیروهای 
اوکراینــی در خط مقدم جنگ در صفحه فیس بوک خود 
نوشته است: »در اولین خط، استحکامات و مین ها وجود 
نداشت. دشــمن آزادانه و راحت وارد منطقه خاکستری 
)حائل( در سراســر خط مرزی شد. در ووچانسک، شهر 
کوچکــی در نزدیکی خارکیف، جنگ هــای خیابانی رخ 
داده بــود و اکنون آن را محاصره کرده اند. این را می گویم 
چون ما می میریم و هیچ کس حقیقت را نخواهد شنید.« 
»نیویورک تایمز« در ادامه نوشته است: فعلا شهر خارکیف 
امن اســت. این شهر در 2۰ مایلی مرز قرار دارد. روس ها 
به سمت »لیپتسی« در حال حرکت هستند که یک شهر 

کوچک دیگر است که بیشــتر از ووچانسک به خارکیف 
نزدیک اســت. سکنه شهر که روز یکشنبه با خودرو فرار 
کردند، می گویند: »اوضاع در لیپتسی اصلا خوب نیست.« 
تحت کنترل درآمدن لیپتســی، روس هــا را در محدوده 
توپخانه خارکیف، کلانشهری با بیش از یک میلیون نفر 
جمعیت، قرار می دهد. به گفته تحلیلگران نظامی، بخشی 
از برنامه روس ها با این حمله کلی این است که با تهدید 
خارکیف، اوکراین را به خروج نیروها از ســایر میدان های 
نبرد، به ویژه آنهایی که در شرق منطقه دونباس هستند، 
وادار کنند. این دقیقا همان چیزی است که اتفاق می افتد. 
»فرانتس استفان گادی« تحلیلگر نظامی مستقر در وین 
گفته: »روس ها فهمیده اند که مشکل بزرگ این است که 
اوکراین در حال حاضر نیرو کم دارد. یعنی با کم شــدن 
نیروها در خط مقدم، اختلافات افزایش می یابد و خودش 
به نقطه عطفی بدل می شــود.« نیویورک تایمز در ادامه 

گزارش خود نوشته است: این اقدام میدانی روسیه »ممکن 
است انگیزه راهبردی تر و بزرگ تری« را با خود به همراه 
داشته باشد؛ »تضعیف روحیه اوکراین و متحدانش«. این 
رسانه معتقد است: »چنین اتفاقی تاکنون رخ نداده اما اگر 
اتفاق بیفتد، می تواند این تصور را ایجاد کند که پس از 2 
ســال جنگ و صدها هزار تلفات و میلیاردها دلار هزینه، 
چیزی تغییر نکرده اســت. این به نوبه خود، شاید فشار 
بر رهبــران اوکراین را برای مذاکره به منظور آتش بس با 

روسیه تشدید کند.«
توانایی پدافند هوائی روسیه

در بحبوحه جنگ در خارکیف روزنامه وال اســتریت 
ژورنال هــم خبر داد که توانایی پدافنــد هوائی اوکراین 
در مقابلــه با حملات موشــکی روســیه کاهــش یافته 
اســت. به گزارش ایرنا، این رسانه آمریکایی دوشنبه شب 
)24 اردیبهشــت( در این خصوص نوشــت که در 6 ماه 
گذشــته حدود 46درصد از موشک های روسیه رهگیری 
شــده اند که در مقایسه با نرخ رهگیری ۷۳درصدی دوره 
شــش ماهه پیش از آن افت شدیدی را نشان می دهد. به 
نوشته این روزنامه، میزان موفقیت پدافند هوائی اوکراین 
در ماه گذشــته میــلادی تنها ۳۰درصد بوده اســت. به 
نوشته وال استریت ژورنال، این کاهش رهگیری همزمان 
با تشــدید حملات موشــکی و پهپادی روســیه بوده و 
این کشور از تســلیحات پیچیده  تری مانند موشک  های 
بالستیک نیز استفاده می کند. به گفته ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، این کشور دست کم به ۷ سامانه و 
در حالت ایده آل به 2۵ سامانه پاتریوت برای پوشش کامل 

خاک اوکراین نیاز دارد.

چهار شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۶ ذی القعده ۱۴۴۵   ۱۵ مه ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۷۹ 

چه بر سر دانشجویان و اساتید بازداشتی در آمریکا و اروپا می آورند؟
کیهان بررسی می کند

  استفاده از مسلمانان به عنوان سپر انسانی 
در میانمار
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

استرالیا یک مرد میانســال را که افشا کننده نقش این کشور در 
 کشــتار مردان و کودکان بی دفاع در افغانستان در سال 20۱۷ بود، به 

5 سال و 8 ماه زندان محکوم کرد.
اســترالیا در 2۰ سال گذشــته در جریان اشــغالگری نظامی به رهبری 
ســازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و آمریکا، ۳۸هزار سرباز خود را به افغانستان 
فرستاده بود. نیروهای نظامی استرالیا سال 2۰۱۳ افغانستان را ترک کردند اما 
از آن زمان مجموعــه ای از گزارش ها در مورد جنایات هولناک نیروهای ویژه 
اســترالیا به بیرون درز کرده است. یکی از این افشارگری ها به »دیوید ویلیام 

مک براید« وکیل سابق ارتش این کشور مربوط می شود.
 وی متهم به افشــای اســناد محرمانه نقش نظامیان استرالیا در کشتار 
مردم بی گناه افغانستان شده و تحت همین اتهام نیز در استرالیا محاکمه شده 
است. روز سه شنبه خبرگزاری فرانسه از قول رسانه های استرالیا نوشت: »دیوید 
مک براید« که متهم به دسترسی به اطلاعات نظامی و افشای آنها است، به پنج 

سال و هشت ماه حبس محکوم شده است. 
به گزارش ایرنا شــبکه ای بی ســی یک ســری اطلاعات را از »مک براید« 
دریافت کرده بود، مبنی بر اینکه نظامیان استرالیایی در سال های حضور خود 
در افغانســتان در کشتار مردان و کودکان غیرمســلح در این کشور آسیایی 

مشارکت داشتند. 
اطلاعاتی که او در اختیار این شبکه گذاشت زیربنای مجموعه گزارش هایی 
بود که در ســال 2۰۱۷ به »پرونده های افغانســتان« مشهور شد و دریچه ای 
بی ســابقه را به نحوه عملکرد نیروهای ویژه استرالیا در افغانستان باز کرد و از 

جمله حاوی اتهام ارتکاب جنایت جنگی به دست آنها بود.
افشاگری های »پرونده های افغان« شــبکه ای بی سی باعث شد تا پلیس 
به دفتر این شــبکه یورش برده و همچنین از »دنیــل اوکس« خبرنگار این 
رســانه و »ســم کلارک« تهیه کننده اش به دلیل به دســت آوردن اطلاعات 
طبقه بندی شده تحقیق کند. در نوامبر 2۰2۰ )آبان 99( یک تحقیق چندساله 
نشــان داد که نیروهای ویژه استرالیا ۳9 غیرنظامی و زندانی را در افغانستان 
کشتند. قضیه منجر به این شد که ۱9 نفر به پلیس فدرال استرالیا ارجاع داده 
شوند، به خانواده های قربانیان غرامت پرداخت شود و ارتش اصلاحات زیادی 
را انجام دهد. یکی از این گزارش ها هم شــامل کشته شدن یک کودک 6ساله 
توسط نیروهای استرالیایی و کشتن یک زندانی برای خالی شدن فضا در یک 

بالگرد می شود.

سرویس خارجی-
کاخ سفید در بیانیه ای از وضع تعرفه سنگین واردات بر بسیاری 
از کالاهای چینی )از جمله کالاهای پزشــکی( با هدف مقابله با آنچه 
خطرات غیرقابل قبول برای امنیت اقتصادی آمریکا خوانده شــده 

است، خبر داد.
جمعیت میلیاردی چین، احتمال تبدیل شدن این کشور به قدرت بلامنازع 
جهان در حوزه های نظامی و اقتصادی تا سال 2۰۵۰ و نیز نقش میانجیگرانه 
و افزایش وزن سیاســی پکن در روابط بین المللی، آمریکا را به شــدت نگران 

کرده  است. 
رقابت بین آمریکا و چین در حوزه های مختلف موضوع جدیدی نیست و 
به دهه ها پیش برمی گردد، اما شدت گرفتن این تنش از دوره »دونالد ترامپ« 
و جنگ تعرفه  ها و وقایع در پی آن آغاز شــد که در دوره »جو بایدن« نه تنها 
کم نشــد بلکه همان روند افزایشی خود را ادامه داد. بسیاری از ناظران بر این 
باورند که حتی از نظر نظامی نیز چین تا سال 2۰49 به یک قدرت نظامی در 

سطح جهان تبدیل خواهد شد.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، روز سه شــنبه )2۵ اردیبهشــت- ۱4 
مِی(، از افزایش شــدید تعرفه ها بر کالاهای وارداتی از چین شامل خودروهای 
الکتریکی، تراشــه های رایانه ای و محصولات پزشــکی رونمایی کرد، اقدامی 
که گفته می شــود با هدف جلب نظر رأی دهندگانی باشد که از سیاست های 

اقتصادی وی ناراضی هستند. 
کاخ سفید در بیانیه ای با اشاره به آنچه که »خطرات غیرقابل قبول« برای 
امنیت اقتصادی آمریکا حاصــل از »اقدامات غیرمنصفانه چین« نامید، اعلام 
کرد: »بایدن تعرفه های اعمال شــده از ســوی دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا را حفظ خواهد کرد و در عین حال برخی دیگر را هم افزایش 

می دهد.«
براساس اعلام کاخ ســفید، این اقدام بر ۱۸میلیارد دلار کالاهای وارداتی 
از چین از جمله فولاد و آلومینیوم، نیمه هادی ها، باتری ها، موادمعدنی مهم و 

کلیدی و صفحات خورشیدی تاثیر می گذارد. 
آن طور که ایرنا نوشــته است، آمار اداره سرشماری آمریکا در سال 2۰2۳ 
میلادی نشــان می دهد که این کشــور 42۷میلیارد دلار کالا از چین وارد و 

۱4۸میلیارد دلار به آن صادر کرده است.
 براساس اعلام این اداره فدرال، شکاف تجاری میان 2 کشور که از دهه ها 

پیش در جریان است، به موضوعی حساس در واشنگتن تبدیل شده است.
کاخ ســفید در بخشی دیگر از این بیانیه همچنین خاطرنشان کرده است 
که توافق تجاری ترامپ با چین در ســال 2۰2۰ صادرات یا مشــاغل تولیدی 

آمریکا را افزایش نداده است. 
در عوض وضع تعرفه های ۱۰درصدی وارداتی از همه نقاط مبدأ ســبب 
نومیدی و دلسردی متحدان واشنگتن شده است. ترامپ برای کالاهای چینی 

تعرفه 6۰درصدی وضع کرده بود. 
این  بــار مقامات دولــت بایدن ادعا می کننــد که اقدامــات آنها با دقت 
هدف گــذاری شــده و از آنجا که بــا در نظر گرفتن ســرمایه گذاری داخلی 
 و مشــورت بــا متحدان نزدیک صورت گرفته، بعید اســت ســبب تشــدید 

تورم شود.
گفتنی اســت، همزمــان برخی از تحلیلگــران هشــدار داده اند که این 
روند می تواند ســبب افزایش هزینه های خودروهای الکتریکی شــود، اهداف 
محیط زیستی دولت بایدن را تحت تأثیر قرار دهد و به ایجاد مشاغل تولیدی 

در آمریکا نیز لطمه بزند. 
از سوی دیگر، چین هم هشدار داده است که این تعرفه ها نتیجه معکوس 

خواهد داشت و خطر تشدید تنش ها را به همراه دارند.

  حمله آمریکا به اقتصاد چین 
با بستن تعرفه های بسیار سنگین

 استرالیا افشاگر جنایات ارتش این کشور در افغانستان را 
به زندان انداخت

همزمان با تصویب لایحــه جنجالی »عوامل خارجی« در پارلمان 
گرجستان، نمایندگان موافق و مخالف این لایحه هم در صحن پارلمان 

و هم بیرون آن به جان هم افتادند.
فضای سیاسی کشــور گرجستان این روزها به شدت دوقطبی شده است. 
برخی کارشناسان هشدار می دهند که این کشور واقع در منطقه قفقاز جنوبی 
ممکن اســت بار دیگر مثل سال 2۰۰۳ شاهد کودتای رنگی باشد. موضوع به 

لایحه موسوم به »عوامل خارجی« برمی گردد. 
دولت این کشور با ارائه لایحه ای به پارلمان خواسته است نهادهای جامعه 
مدنی و رســانه ها که از بودجه های خارجی اســتفاده می کنند، شفاف میزان 

بودجه دریافتی را اعلام کنند. 
مخالفان این لایحه که مورد حمایت آمریکا و اروپا هستند، می گویند که 
این لایحه از »قوانین استبدادی روسیه«، کشور همسایه گرجستان الهام گرفته 

شده است و آزادی رسانه ها را محدود می کند. 
اگر این لایحه در پارلمان گرجستان تصویب شود، سازمان های مردم نهاد 
و رســانه هایی که بیش از 2۰درصد بودجه خود را از خارج از کشــور دریافت 

می کنند، عامل یا عنصر خارجی شناخته می شوند.
دیروز نیز همزمان با بررســی این لایحــه در پارلمان نمایندگان موافق و 

مخالف به جان هم افتادند. 
به گزارش بی بی سی نمایندگان حزب حاکم به یکی از نمایندگان مخالف 
لایحه موسوم به عوامل خارجی، که دولت را به واگذاری گرجستان به روسیه 
متهــم می کرد، هجوم بردنــد. همزمان با درگیری در پارلمــان، در بیرون از 
ساختمان پارلمان نیز ، جمعیت معترضان شعار می دادند و پرچم های اتحادیه 

اروپا را به اهتزاز درآورده بودند.
گزارش ها حاکی اســت لایحــه عوامل خارجی علی رغــم مخالفت های 
گسترده، دیروز به تصویب پارلمان گرجستان رسید. با این حساب گرجستان 
احتمالاً طی روزهای آینده شــاهد اعتراضات و آشوب های گسترده ای خواهد 
بود. طی روزهای گذشــته مخالفین با اجتماع در مقابل پارلمان گرجستان با 

پلیس درگیر شدند. 
وزارت کشور گرجستان دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای پلیس 
تفلیــس برای متفرق کردن معترضان با آنها درگیر شــدند که در جریان این 
درگیری، 2۰ نفر از معترضان از جمله دو شــهروند آمریکایی و یک شــهروند 

روسی دستگیر شدند.
حزب حاکم تهدید کرده است، معترضانی که به خشونت متوسل بشوند را 
تحت پیگرد قانونی قرار خواهد داد. اتحادیه اروپا تهدید کرده بود که در صورت 

تصویب این لایحه، گرجستان باید عضویت در اتحادیه اروپا را فراموش کند.


